

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ARAB TUNISIAN LEASE –ATL-

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'Arab Tunisian Lease -ATL- publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 2^{ème} trimestre 2023.

	deuxième trimestre			cumul à la fin du 2ème trimestre			exercice 2022(1)
	2 023	2 022	variation	2 023	2022	variation	
Total Approbations	82 669	86 441	-4,4%	196 972	184 944	7%	364 008
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	82 522	85 441	-3,4%	195 930	182 503	7%	349 263
Agriculture	8 366	9 175	-8,8%	22 749	19 149	19%	39 638
Batiments & travaux publics	0	8 282	-100,0%	11 295	18 078	-38%	32 566
Industrie	12 485	15 629	-20,1%	26 001	32 987	-21%	55 394
Service et commerce	38 231	34 033	12,3%	86 142	78 398	10%	159 041
Tourisme	23 440	18 322		49 743	33 891	47%	62 624
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	147	1 000	-85,3%	1 042	2 441	-57%	14 745
Agriculture	0	0		0			451
Batiments & travaux publics	0	0		0			224
Industrie	0	364		0	364		7 198
Service et commerce	147	636	-76,9%	1 042	2 077	-50%	6 872
Tourisme	0	0		0			0
Total Mises en Force	87 705	70 783	23,9%	181 125	140 562	29%	314 888
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	87 705	69 776	25,7%	178 842	139 447	28%	303 250
Agriculture	9 654	9 350	3,3%	22 279	17 551	27%	37 266
Batiments & travaux publics	5 316	5 625	-5,5%	12 542	13 829	-9%	26 166
Industrie	12 933	11 966	8,1%	29 425	22 818	29%	43 087
Service et commerce	36 546	29 314	24,7%	77 496	62 933	23%	147 219
Tourisme	23 255	13 521	72,0%	37 099	22 316	66%	49 512
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	0	1 007	-100,0%	2 283	1 115	105%	11 638
Agriculture	0	0		0			451
Batiments & travaux publics	0	0		240	108	122%	108
Industrie	0	0		0			6 975
Service et commerce	0	1 007	-100,0%	2 043	1 007	103%	4 104
Tourisme	0	0		0			
Total des engagements				610 827	563 999	8%	586 460
Engagements courants				548 122	494 345	11%	529 687
Engagements classés				62 705	69 654	-10%	56 773
Trésorerie nette				4 123	9 967	-59%	14 646
Ressources d'emprunts (2)				370 427	399 767	-7%	384 597
Capitaux propres (3)				111 558	104 169	7%	104 169
Revenus Bruts de leasing	91 329	84 210	8,5%	177 603	164 857	8%	341 636
Revenus Nets de leasing	20 967	18 816	11,4%	41 287	37 325	11%	77 871
Produits Nets de leasing (4)	12 203	11 136	9,6%	24 484	20 904	17%	46 072
Total des charges d'exploitation	4 179	3 626	15,3%	7 845	6 900	14%	14 497

(1) Données auditées

(2) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(3) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(4) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

Faits saillants :

- 1/ ATL célèbre en 2023 son 30ème anniversaire
- 2/ ATL a inauguré sa nouvelle agence à Megrine
- 3/ Augmentation des Mises en force de 29% par rapport au 1er semestre de 2022
- 4/ Augmentation des Produits Nets du Leasing de 17% par rapport au 1er semestre de 2022
- 5/ Diminution de la masse des créances classés pour passer de 69MDT en 2022 à 62MDT au 30 juin 2023 soit une baisse de 10%